
Perły Powiatu
wręczone

Za nami jubileuszowa Gala Na-
grody Gospodarczej Starosty 
Radomskiego „Perła Powiatu”.  

str. 6

Rusza
Co Za Jazda!
W niedzielę, 14 kwietnia roz-
poczynamy kolejny sezon 
wypraw rowerowych Co Za 
Jazda!. Tym razem zapraszamy 
na wspólną wycieczkę do Ska-
ryszewa. Co ważne – zmieniają 
się zasady zapisów na naszą 
wyprawę.
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Wybieramy samorządy
Fot. Piotr Nowakowski

W niedzielę, 7 kwietnia mieszkańcy regionu radomskie-
go wybierać będą prezydenta, burmistrzów i wójtów, 
a także radnych Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
oraz radnych gminnych, miejskich i powiatowych. W Ra-
domiu w obwodowych komisjach wyborcy otrzymają 
trzy karty do głosowania, w pozostałych miejscowo-
ściach będą cztery.
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Piątek, 5 kwietnia
 Diecezjalny konkurs pieśni i po-
ezji patriotycznej. Młodzieżowy Dom 
Kultury zaprasza o godz. 9 na XIX 
Diecezjalny Konkurs Pieśni i Poezji Pa-
triotycznej „Kocham moją Ojczyznę”.
Jest przeznaczony dla dzieci w wieku 
przedszkolnym, dla uczniów szkół pod-
stawowych, szkół ponadpodstawowych, 
wychowanków placówek oświatowo-wy-
chowawczych oraz grup parafialnych. 
Wstęp wolny.

 Mały konkurs recytatorski. 
O godz. 10 MOK „Amfiteatr” zaprasza 
na eliminacje powiatowe XLI Małego 
Konkursu Recytatorskiego i Warszaw-
skiej Syrenki uczniów szkół powiatu 
radomskiego. Jury wyłoni najlepszych 
recytatorów, którzy będą reprezento-
wać swoje placówki na dalszym etapie. 
Miejsce: Daszyńskiego 5. Wstęp wolny.

  Wystawa Tomasza Sikory 
w skansenie. Muzeum Wsi Radom-
skiej zaprasza o godz. 11 na plenero-
wą wystawę fotografii Tomasza Sikory 
(przy zagrodzie z Jastrzębi). Ekspozycja 
składa się z 45 fotografii, które przed-
stawiają ludzi i plenery MWR. Znany 
i utytułowany fotografik zainspirował 
się nimi podczas wizyt w skansenie. Nie-
powtarzalny zestaw fotogramów artysta 
poddał wypracowanej przez siebie me-
todzie obróbki, dzięki której powstały 
niezwykle malarskie unikatowe obrazy.

 Wystawa kolaży Agaty Borow-
skiej. „Łaźnia” Radomski Klub Śro-
dowisk Twórczych i Galeria (ul. Że-
romskiego 56) zaprasza o godz. 18 na 
ekspozycję „Fragmenty, momenty, 
wspomnienia”. Urodzona w Rado-
miu, mieszka i tworzy w Warszawie. 
Absolwentka studiów podyplomowych 
łódzkiej Akademii Sztuk Pięknych na 
kierunku tworzenie dzieł malarskich 
i rysunkowych. Malarstwa, rysunku i ko-
lażu uczyła się również w warszawskim 
Centrum Artystycznym Sztukarnia. Stu-
diuje historię sztuki nowoczesnej w In-
stytucie Sztuki Państwowej Akademii 
Nauk, w Warszawie. Podczas wernisażu 
wspólnie z uczestnikami będzie tworzo-
ny kolaż nawiązujący do Radomia.

 Koncert Czerwonych Gitar. 
W sali Radomskiej Orkiestry Kame-
ralnej zagra legendy polskiej muzyki 

rozrywkowej. 
Ich  wie lk ie 
przeboje zna-
ją i śpiewają 
wszystkie po-
kolenia Pola-
ków, a kon-
certy ciągle 
przyc iąga ją 

tłumy fanów. Godz. 19. Wstęp płatny.

Sobota, 6 kwietnia
 Spektakl „Przyjazne dusze”. Te-
atr Powszechny zaprasza o godz. 19 na 
Dużą Scenę na spektakl „Przyjazne du-
sze”. Akcja sztuki rozgrywa się w domu, 
który należał niegdyś do autora popu-
larnych kryminałów – Jacka Camerona 
i jego żony Suzie. Małżeństwo zginęło 
tragicznie podczas pobytu we Włoszech. 
Po śmierci wracają na swoje włości jako 
para duchów. Sytuację komplikuje przy-
bycie nowych lokatorów. Dom zostaje 
bowiem wynajęty młodemu małżeń-
stwu, które spodziewa się dziecka. Co 
z tego wyniknie? „Przyjazne dusze” to 
opowieść o marzeniach i przemijaniu, 
o tym, że miłość jest wieczna. Szczegól-
nie, gdy wspierają ją przyjazne dusze... 
Wstęp płatny.

Niedziela, 7 kwietnia
 Wkręć się w teatr – „Wymieciona 
dżungla”. Spektakl zaprezentuje Kra-
kowski Teatr Bajki. Dowcipna i lekka 
opowieść o podróżniku Mietku, któ-
ry wyrusza na niesamowitą przygodę 

w głąb afrykańskiej dżungli. Muzyka 
w trakcie przedstawienia będzie wy-
konywana na żywo, także za pomocą 
instrumentów pochodzących z Afryki. 
Miejsce: ul. Daszyńskiego 5. Godz. 
10 i 12. Bilety: 20 zł – pojedynczy, 60 
zł – rodzinny (2 dzieci + 2 dorosłych) 
dostępne na www.biletyna.pl oraz 
w kasie Amfiteatru przy Daszyńskiego 
5. Liczba miejsc ograniczona. Spektakl 
dla widzów od lat 3.

 Bajkowa Niedziela. Resursa Oby-
watelska zaprasza o godz. 11 na spek-
takl Teatru TAK „ Benio w opałach”. 
To opowieść o nie do końca zwykłej, 
zielonej żabce o imieniu Benio. Histo-
ria dzieje się wśród tataraków, wysokich 
traw i lilii. Benio nie ma rodzeństwa, 
a jego jedynym kompanem jest prawie 
księżniczka Larysa. Niestety, wszystko 
psuje Mucha Sio, która zaklina Larysę. 
Od tej pory – jak zaczarowana – robi 
wszystko, o co poprosi ją Benio. Co 
gorsza, zaklęcie działa również na dzie-
ci. Czy o taką zabawę mu chodziło? To 
spektakl z mocno zaakcentowanym mo-
rałem. Uczy cierpliwości i szacunku do 
przyjaciół i rówieśników. Uświadamia 
dzieciom, że nie mogą mieć wszystkie-
go, chociaż czasem pokusa jest napraw-
dę silna. Wstęp płatny – 20 zł.

 Finisaż wystawy Witolda To-
masza Kowalskiego. Mazowieckie 
Centrum Sztuki Współczesnej „Elek-
trownia” zaprasza o godz. 12 na finisaż 
wystawy Witolda Kowalskiego połączo-
ny ze spotkaniem poświęconym artyście. 
Kowalski urodził się 28 maja 1944 w Ra-
domiu, studiował na Wydziale Malar-
stwa Akademii Sztuk Pięknych w War-
szawie (1963-1969). Po studiach wrócił 
do Radomia, tutaj żył i tworzył. Laureat 
licznych nagród i wyróżnień, uczestnik 
ponad 100 wystaw zbiorowych, autor 
wielu wystaw indywidualnych. Zmarł 
w styczniu 2024 roku. Wstęp: bilet nor-
malny 20 zł, ulgowy 10 zł.

Wtorek, 9 kwietnia
 Recenzenci Resursy. Będzie to ko-
lejna rozmowa o poezji, prozie i pasjach 
twórczych pisarzy związanych z Rado-
miem. Tym razem wezmą w niej udział 
Joanna Tuźnik i Robert Utkowski, któ-
rzy wraz z innymi autorami współtwo-
rzyli publikację „Nieoczywista przyna-
leżność. Rozmówcy Resursy”, wydaną 
przez Resursę Obywatelską w 2023 
roku. Na projekt, którego celem jest 
popularyzacja twórczości radomskich 
pisarzy, składają się nietuzinkowe wy-
wiady z twórcami związanymi z naszym 
miastem i regionem. Prowadzenie: dr 
Adrian Szary. Miejsce: Resursa Obywa-
telska. Godz. 16.30. Wstęp wolny.

 Retrospotkanie wokół Hotelu 
Rzymskiego. Temat kwietniowego re-
trospotkania nasunęło organizatorom 
samo życie. Przyjrzeć się będzie można 
bowiem jednemu z najbardziej znanych 
i rozpoznawalnych przez radomian miej-
scu, utrwalonemu na popularnej koloro-
wanej pocztówce – dawnemu Hotelowi 
Rzymskiemu przy dzisiejszej ul. Żerom-
skiego 15 oraz jego otoczeniu. Ostatnio 
pojawiły się plany nowego zagospoda-
rowania  te j 
przestrzeni, 
n iekoniecz-
nie l icujące 
z jego genius 
loci. Miejsce 
to ma bogatą 
historię, a nie-
bawem, za sprawą planów rozbudowy 
śródmieścia, może zniknąć z mapy na-
szego miasta. O tym, jak wielkie mate-
rialne i niematerialne dziedzictwo gro-
madzi, opowie Marta Trojanowska, zaś 
o pewnym niezrealizowanym projekcie 
obiektu, który miał tu powstać – Łukasz 
Zaborowski. Godz. 18, Resursa Obywa-
telska. Wstęp wolnny.
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T Y G O D N I K

2 kwietnia 1805 roku urodził 
się duński baśniopisarz Hans 
Christian Andersen. Tego dnia ob-
chodzimy Międzynarodowy Dzień 
Książki dla Dzieci – święto, które 
ma za zadanie promować litera-
turę i grafikę dla młodych czytel-
ników. Tegoroczna edycja upłynie 
pod hasłem „Jestem książką, prze-
czytaj mnie”. W Radomiu Dzień 
Książki dla Dzieci obchodzić 
będziemy w sobotę, 6 kwietnia, 
a Miejska Biblioteka Publiczna 
szykuje dla dzieci masę atrakcji. 
Liczba miejsc na warsztatach jest 
ograniczona, decyduje kolejność 
zapisu. Link do poszczególnych 
grup dostępny jest na stronie in-
ternetowej www.mbpradom.pl.

PROGRAM
– godz. 10.00-10.45 – warszta-

ty dla dzieci „Mój przyjaciel pies” 
i „Daj łapę, czyli bliskie spotka-
nie z psem” (grupa 1). Warsztaty 
zostały stworzone specjalnie 
dla dzieci w wieku od 3 do 9 lat, 
aby nauczyć je podstawowych 
zasad odpowiedzialności wobec 
zwierząt domowych oraz rozwijać 
ich empatię i zrozumienie dla 
naszych futrzastych przyjaciół. 
Miejsce: Biblioteka pod Kolum-
nami, ul. Piłsudskiego 12

– godz. 10-12 – spotkanie 
z kucykiem z Pony Klub Groszki. 
Najmłodsi czytelnicy będą mogli 
go pogłaskać, karmić, dosiąść czy 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. 
Zajęcia otwarte. Miejsce: ogród 
MBP, ul. Piłsudskiego 12

– godz. 11.00 -11.45 – otwar-
te spotkanie autorskie z Martą 
Maj, autorką książki dla dzieci 
„Przygody psa Precla”. Miejsce: 
Biblioteka pod Kolumnami

– godz. 12.00- 12.45 – warszta-
ty dla dzieci „Mój przyjaciel pies” 
i „Daj łapę, czyli bliskie spotka-
nie z psem” (grupa 2). Miejsce: 
Biblioteka pod Kolumnami

– godz. 12-14 – zabawy 
animacyjne dla dzieci z Alicją 
Gryz-Wasil. Alicja zabierze 
dzieci do prawdziwej Krainy 
Czarów. Wyścigi, konkurencje, 
bańki i    wiele innych zabaw dla 
tych najmniejszych i    odrobinę 
starszych czytelników. Zajęcia 
otwarte. Miejsce: ogród MBP 
(Biblioteka pod Kolumnami), ul. 
Piłsudskiego 12

– godz. 13.00-13.45 – teatr 
Kamishibai. Większość kamishi-
bai to bajki, baśnie lub opo-
wiadania składające się z 10-16 
pięknie ilustrowanych kart 
z tekstem na odwrocie. W świat 
papierowej narracji zabierze 
uczestników Dariusz Wróbel, 
znany z Biblioteki Szósta Strona 
radomski opowiadacz. Zajęcia 
otwarte. Miejsce: Biblioteka pod 
Kolumnami

– warsztaty dogoterapii 
z Bezą, psem z CaneCaro, 
godz. 14.00 – grupa 1, godz. 
14.45 – grupa 2. Spotkanie 
z Bezą – psem Animal Assisted 
Activity, podczas którego Ka-
sia – właścicielka Bezy, na co 
dzień prowadząca zajęcia z do-
goterapii w szkołach i przedszko-
lach, nauczy maluchy podstaw 
opieki nad zwierzakiem. Miejsce: 
Biblioteka pod Kolumnami

CT

Dzień książki
dla dzieci
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
w sobotę, 6 kwietnia na obchody Świa-
towego Dnia Książki dla Dzieci.

– Muzeum im. Jacka Malczewskie-
go bardzo mocno dba o historię na-
szego miasta – mówił podczas otwar-
cia Dawid Ruszczyk, radny Rady 
Miejskiej w Radomiu i dyrektor 
radomskiej delegatury Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego. – Dobrze, że wracamy 
jeszcze głębiej do historii i pokazu-
jemy bogactwo naszego królewskiego 
miasta. Bardzo dobrze, że zaczyna-
my prezentować mieszkańcom – tro-
chę jak turystom – miasto z nowej 
perspektywy, aby mogli je ponownie 
pokochać, zrozumieć i odkryć.

Na wystawie zobaczymy skany 
oryginalnych dokumentów z pie-
częciami Kazimierza Wielkiego, 
Władysława Jagiełły, Kazimierza 
Jagiel lończyka, A leksandra Ja-
giellończyka, Zygmunta I Starego, 
Zygmunta Augusta, Zygmunta III 
Wazy, Władysława IV, Jana Kazi-
mierza, Michała Korybuta Wiśnio-
wieckiego, Jana III Sobieskiego, 
Augusta II Mocnego, Augusta III 
Wettina czy Stanisława Augusta 
Poniatowskiego.

– To fascynujące, że w XXI wieku 
odkrywamy w polskich archiwach 
nieznane wcześniej rzeczy, które 
rzucają nowe światło na historię 
naszego miasta – mówił Adam Du-
szyk, wicedyrektor Muzeum im. Jac-
ka Malczewskiego.

Kuratorem wystawy „Królewskie 
przywileje Radomia i radomian” 
jest prof. Dariusz Kupisz – Doku-
menty były przechowywane w tzw. 
skrzynce miejskiej na ratuszu, który 
niegdyś stał na rynku. Po rozbiorach, 

gdy ten ratusz rozebrano, przenie-
siono je do budynku, w którym teraz 
obraduje rada miejska. A u schyłku 
XIX wieku większość z nich trafiła 
do Warszawy. Szczęśliwie przetrwa-
ły powstanie warszawskie i dzisiaj 
g łówny zbiór t ych prz y wi lejów, 
które się zachowały, a na które na-
trafiliśmy przy okazji zbierania ma-
teriałów do monografii Radomia, 
znajduje się w Archiwum Głównym 
Akt Dawnych w Warszawie. To per-
gaminy i jest ich ok. 30 – tłumaczył 
prof. Kupisz. – Kilka znajduje się też 
w Archiwum Diecezjalnym w San-
domierzu, nieliczne w Archiwum 
Narodowym w Krakowie. Na wysta-
wie byliśmy w stanie zaprezentować 
tylko niektóre z nich – te bardziej 
atrakcyjne, przy których zachowały 
się pieczęcie królewskie.

Podczas otwarcia wystawy Rafał 
Rajkowski, wicemarszałek woje-
wództwa mazowieckiego zapowie-
dział wsparcie odbudowy bramy 
krakowskiej. – Jestem przekonany, 
że uda nam się odbudować tę bra-
mę i podjąć działania, które będą 
tę przepiękną historię królewskiego 
miasta Radomia w sposób szczegól-
ny podkreślać – stwierdził. – Jeśli 
pojawi się wola odbudowy zamku 
królewskiego w Radomiu, to samo-
rząd województwa mazowieckiego 
będzie w tym uczestniczył finanso-
wo. To jest nasza deklaracja.

Ekspozycję „Królewskie przywi-
leje Radomia i radomian” można 
oglądać do 30 czerwca.

WIKTORIA STEFAŃSKA

O królewskich
przywilejach

„Królewskie przywileje Radomia i radomian” to plenerowa wystawa, którą 
od ubiegłego tygodnia możemy oglądać przed Muzeum im. Jacka Malczew-
skiego. Zobaczymy tam m.in. skany nieznanych dotychczas dokumentów 
królewskich, przyznających miastu określone przywileje.
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Do niebezpiecznego zdarzenia 
doszło po godz. 15. Oberwał się frag-
ment stropu i spadł na przejeżdżający 
pod wiaduktem w al. Grzecznarow-
skiego samochód. Na szczęście kawał 
tynku w większej części wylądował 
na pustym fotelu pasażera. 30-letni 
kierowca nie odniósł poważnych 
obrażeń. Zaraz po tym zdarzeniu 
zamknięty został jeden pas drogo-
wy – bezpośrednio pod miejscem 
obrywu.

– Obecnie wiadukt jest pod 
kontrolą służb wewnętrznych MZ-
DiK, zarząd dróg zleca też w trybie 
ekspresowym generalny przegląd 
pod kątem usterek – mówił nam 
we wtorek wiceprezydent Mateusz 
Tyczyński. I zaznaczył: – Ten obiekt 
był pod stałą kontrolą i nie było żad-
nych sygnałów, że jest w złym stanie 
technicznym. 

Generalny przegląd wiaduktu ma 
się rozpocząć w najbliższych dniach. 
Po ekspertyzie będzie wiadomo, czy 
wymaga on remontu. – Jeśli będą 
potrzebne jakieś prace, to będzie-
my po kawałku zamykać w tym 
miejscu ruch tak, aby z jednej 
strony było bezpieczniej, a z drugiej 
ruch w tej części miasta nie został 
sparaliżowany. Nie ma zagrożenia, 
że będziemy musieli zamknąć cały 
wiadukt – twierdzi wiceprezydent.

Nie jest znana przyczyna obe-
rwania się tynku. Prawdopodobnie 
obryw spowodowany był działa-
niem wody. 

WERSAD

Wiadukt
do przeglądu
Generalny przegląd wiaduktu zlecił 
firmie zewnętrznej MZDiK. To efekt 
oberwania się fragmentu stropu, do 
którego doszło w Wielki Piątek. 

  MICHAŁ KACZOR

W restauracji Bleik, gdzie odbywała 
się konwencja, zgromadzili się kandy-
daci na radnych i sympatycy komitetu. 
Robert Prygiel na początku skrytyko-
wał urzędującego prezydenta. – W tej 
brudnej kampanii spotkałem się z Ra-
dosławem Witkowskim. I co zobaczy-
łem? Człowieka bez planu na nasze 
miasto, człowieka bez pasji i człowieka 
zmęczonego – mówił.

Następnie przedstawił kandydatów 
na radnych ze swojego komitetu. – To 
są ludzie pasji, którzy kochają Radom. 
Nauczyciele, prawnicy, lekarze, spor-
towcy, ale przede wszystkim ludzie, 
którzy w swoim życiu wiele razy udo-
wodnili, że mogą się poświęcić pomocy 
potrzebujących. Takich ludzi Radom 
potrzebuje – przekonywał.

Kolejnym punktem konwencji było 
przedstawienie programu na wybory. 
Wśród nich są odpolitycznienie sa-
morządu, dokończenie budowy Szpi-
talnego Oddziału Ratunkowego przy 
ul. Tochtermana, brakujących trybun 
na stadionie Radomiaka i parkingów 
osiedlowych, utworzenie Radomskiego 
Central Parku o nazwie „Piotrówka” 
wraz ze szlakiem pieszo-rowerowym 
północ – południe oraz Radomskiej 
Strefy Relaksu przy pl. Jagiellońskim, 
a także przebudowa dróg, rynku i am-
fiteatru.

Kandydat na nowego prezydenta 
Radomia zwrócił szczególną uwagę na 
pięć obszarów, które nazwał „5 konkre-
tami Prygla”. Po pierwsze: przeprowa-
dzenie audytu w urzędzie miejskim, aby 

mieszkańcy wiedzieli, w jakim stanie 
jest miasto. Po drugie: młodzież, czyli 
stworzenie warunków, żeby młodzież 
nie wyjeżdżała z Radomia, budowa 
Radomskiego Centrum Młodzieży, 
stymulacja rynku pracy oraz rozwój ra-
domskiego ośrodka akademickiego. Po 
trzecie: zdrowie – poza dokończeniem 
SOR-u przy ul. Tochtermana budowa 

uniwersyteckiego szpitala klinicznego 
oraz stworzenie atrakcyjnych warun-
ków dla białego personelu, lekarzy 
i rezydentów poprzez uruchomienie 
dla nich programu mieszkaniowego. 

Czwarty punkt to drogi, czyli poprawa 
jakości transportu publicznego, budowa 
zbiorczych parkingów w centrum, no-
wych dróg i ciągów pieszo-rowerowych. 
Ostatnim punktem jest bezpieczeń-
stwo – poprawa jakości funkcjonowa-
nia radomskiej straży miejskiej i współ-
praca ze środowiskami lokalnymi, żeby 
wdrożyć rozwiązania, pozwalające 

mieszkańcom czuć się bezpiecznie 
w swojej okolicy.

Na koniec Robert Prygiel wystosował 
trzy apele. – Zakopcie topór wojenny, 
schowajcie barwy polityczne, stwórzcie 
przy Sejmie zespół parlamentarny, któ-
ry zadba o ziemię radomską. Skończmy 
opowiadać o województwie radomskim, 
tylko razem weźcie się do roboty, żeby 
Radom był na prawach miasta woje-
wódzkiego – apelował do parlamenta-
rzystów ziemi radomskiej.

Drugi apel kandydat na prezydenta 
skierował do mieszkańców Radomia 
w kontekście niespełnionych obietnic 
Radosława Witkowskiego. – Zarówno 
pięć, jak i 10 lat temu zostałem oszuka-
ny. Te obietnice nie zostały spełnione. 
To wy, mieszkańcy, je wypisaliście. On 
tego nie zrobił, a my to zrobimy. Bez 
ściemy – powiedział.

Prygiel zwrócił się też do swoich kon-
trkandydatów w wyborach. – Apeluję 
do was szczerze i otwarcie. Od jutra 
jestem otwarty do rozmów. Sondaże 
mówią jasno – w drugiej turze tylko 
Drużyna Prygla i Robert Prygiel mogą 
przejąć zarządzanie Radomiem. Dlate-
go jestem gotów usiąść z wami do stołu 
i rozmawiać o tym, żebyście dali nam 
poparcie, dla dobra mieszkańców i Ra-
domia – zaapelował.

Następnie głos zabrali kandydaci do 
rady miejskiej. Konwencję zakończyła 
wspólna sesja zdjęciowa.

Pięć konkretów Prygla
Przeprowadzenie audytu miasta, budowa Radomskiego Centrum Młodzieży i szpitala klinicznego to tylko część konkre-
tów Roberta Prygla, które przedstawił podczas wtorkowej konwencji wyborczej. – To są ludzie pasji. Nauczyciele, prawni-
cy, lekarze, sportowcy, ale przede wszystkim ludzie, którzy wiele razy udowodnili, że mogą się poświęcić pomocy potrze-
bujących – mówił o kandydujących z jego komitetu do rady.
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Każdy z autobusów pomieści 98 
pasażerów, w tym 29 na miejscach 
siedzących. Dodatkowo ma stanowi-
sko na wózek inwalidzki lub dziecię-
cy. Autobusy będą klimatyzowane, 
w pełni dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Każdy pojazd 
wyposażony jest w wyświetlacze LED 
i LCD, nagłośnienie do zapowiedzi 
kolejnych przystanków, monitoring, 
system liczenia pasażerów, podwójne 
porty USB, umożliwiające pasażerom 
ładowanie baterii urządzeń mobilnych 
oraz kasowniki dotykowe, w tym jeden 
z funkcją terminala płatniczego. Silniki 
autobusów spełniać będą rygorystyczną 
normę emisji spalin EURO-6, porów-
nywalną z niską emisją autobusów ga-
zowych. Na ulice Radomia nowe many 
wyjadą w październiku.

Autobusy dostarczy konsorcjum 

firm: PKO Leasing S.A. oraz MAN 
Truck & Bus Polska. Cena ofertowa 
pięcioletniego leasingu operacyjnego 
wynosi 7 mln 133 tys. 918 zł.

W najbliższych planach Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacji ma po-
zyskanie 32 autobusów elektrycznych 
za rekordową kwotę ponad 120 mln 
zł. Dwadzieścia z nich MPK zamierza 
kupić w ramach projektu złożonego do 
programu Zielony Transport Publicz-
ny (faza III) Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej; firma zakłada uzyskanie do-
finansowania w kwocie ponad 73 mln 
zł. Kolejnych 12 kupi i przekaże spół-
ce miasto, które zamierza skorzystać 
z programu Fundusze Europejskie dla 
Polski Wschodniej.

CT

Pojawią się
nowe autobusy

Pięć fabrycznie nowych autobusów miejskich marki MAN Lion’s City 12 za-
sili jesienią flotę radomskiego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji.

Porozumienie w sprawie wspól-
nego sfinansowania tych prac pod-
pisali w połowie ubiegłego tygo-
dnia wicemarszałek województwa 
mazowieckiego Rafał Rajkowski, 
prezydent Radosław Witkowski 
i burmistrz Jedlni-Letniska Piotr 
Leśnowolski.

Chodzi o odcinek o długości 7 
km od Radomia do skrzyżowania 
z drogą wojewódzką nr 699 w Sicz-
kach, gdzie wkrótce powstanie ron-
do. – Trzy samorządy biorą w tym 
udział, ale oczywiście większość bie-
rze na siebie samorząd województwa 
mazowieckiego. Chcemy przebudo-
wać tę drogę, która będzie zawierała 
bardzo ważny element, oczekiwany 
przez mieszkańców od wielu lat, 
a więc ciąg pieszo-rowerowy – prze-
konuje wicemarszałek Rajkowski.

W ramach porozumienia Radom 
i Jedlnia-Letnisko zobowiązały się do 
przekazania samorządowi Mazowsza 
dotacji na pokrycie części kosztów do-

kumentacji projek-
towej.

–  O b s e r w u -
ję, i lu radomian 
k o r z y s t a  z  t e j 
i n f ra st r u k t u r y, 
kierując się nad 
zalew w Siczkach. 
To pokazuje, jak 
wa żna to inwe-
s t yc ja  r ó w n i e ż 
dla mieszkańców 
Radomia – mówi 
prezydent Rado-
sław Witkowski.

Jedlnia-Letni-
sko na dokumen-
tację projektową przekaże 200 tys. 
zł. – To kolejne kilka kilometrów, 
które połączą Siczki z Radomiem. 
Cieszę się też z tego powodu, że 
zawsze rozmawialiśmy o budowie 
ścieżki, a teraz mówimy o przebu-
dowie drogi. Będziemy mieli piękny 
odcinek z Radomia do Jedlni-Let-

niska – zapowiada burmistrz Leśno-
wolski.

Jak zapowiada Mazowiecki Za-
rząd Dróg Wojewódzkich, prace 
projektowe rozpoczną się już wkrót-
ce. Szacunkowe koszty opracowania 
dokumentacji wyniosą 2,1 mln zł.

MICHAŁ KACZOR

Rowerem do Siczek
Coraz bliżej budowy oczekiwanego przez mieszkańców ciągu pieszo-rowerowego z Radomia do Siczek. Pierw-
szym krokiem będzie opracowanie dokumentacji projektowej.
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Grójecka pracownia była jedy-
nym oferentem w ogłoszonym przez 
Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji 
przetargu. Zaproponowała 1,1 mln 
zł. Na realizację zamówienia MZDiK 
miał ok. 1,03 mln, ale kwota została 
zwiększona, by można było rozstrzy-
gnąć postępowanie.

Do przebudowy zostały prze-
widziane trzy pętle autobusowe: 
os. Wośniki (przy ul. Wośnickiej), 
os. Zamłynie (przy ul. Planowej) 
i Pruszaków (u zbiegu ulic Kieleckiej 
i Szymanowskiego). Zmiany obejmą 
poza tym zatoki autobusowe przy 
kilku przystankach. Nawierzchnie 
zatok mają być betonowe, zalecane 
jest zaprojektowanie krawężnika typu 
peronowego, a sam peron musi być 
wyposażony w żółte linie naprowadza-
jące z wypustkami, bardzo ważne dla 
osób niewidomych. Powstaną także 
nowe tablice Systemu Dynamicznej 
Informacji Pasażerskiej, a także 
kolejne biletomaty. Będą też nowe 
wiaty przystankowe na terenie miasta. 
Dotychczasowe wiaty, będące jeszcze 
w dość dobrym stanie, trafią w te miej-
sca, gdzie zadaszeń nie ma. Ostatnim 
elementem zaplanowanej rozbudowy 
infrastruktury komunikacyjnej mają 
być punkty socjalne dla kierowców 
autobusów miejskich.

Przypomnijmy: Radom po raz 
pierwszy może otrzymać pieniądze 
z programu Polska Wschodnia. Mowa 
tutaj nawet o 45 mln euro.

CT

Przetarg
rozstrzygnięty
Firma MT-Projekt z Grójca wygrała 
przetarg na opracowanie dokumentacji 
projektowej dotyczącej rozbudowy 
infrastruktury przystankowej.

  IWONA KACZMARSKA

To pierwsza tura wyborów samo-
rządowych. Drugą – w tych miejsco-
wościach, gdzie kandydat na wójta, 
burmistrza lub prezydenta nie uzyska 
w tę niedzielę ponad 50-procentowego 
poparcia – zaplanowano na 21 kwietnia.

L okale w yborcze cz ynne będą 
w godz. 7-21. W wyborach samorządo-
wych głosować można tylko w miejscu 
stałego zamieszkania. W Radomiu 
wyborcy otrzymają trzy karty do głoso-
wania, mieszkańcy pozostałych miast 
i gmin regionu – cztery. Głosować moż-
na tylko na jednego kandydata na każ-
dej z kart. Jeśli znak x postawimy przy 
kilku nazwiskach na jednej liście albo 
przy żadnym, nasz głos będzie nieważ-
ny. Musimy też pamiętać, by postawić x, 
a nie kółko czy tzw. ptaszka.

Kartą, którą otrzymają wszyscy wy-
borcy w regionie radomskim, jest ta 
z kandydatami do Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Do obsadzenia 
w naszym okręgu jest siedem miejsc. 
W tej kadencji Radomskie reprezentują: 
Ewa Białecka, Anna Wolszczak, Jakub 
Kowalski i Jan Rejczak z Prawa i Spra-
wiedliwości, Rafał Rajkowski i Tomasz 
Śmietanka z Koalicji Obywatelskiej 
i Leszek Przybytniak z Polskiego Stron-
nictwa Ludowego. Teraz o te siedem 
mandatów ubiega się 80 kandydatów z 10 
komitetów; wśród nich jest 39 kobiet. To 
KW Prawo i Sprawiedliwość, KWW 

Konfederacja i Bezpartyjni Samorzą-
dowcy, KKW Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni i Polskie Stronnictwo 
Ludowe, KKW Lewica, KKW Koali-
cja Obywatelska, KW Stowarzyszenie 
„Bezpartyjni Samorządowcy”, KW 
Związku Słowiańskiego, KW Stowarzy-
szenie Obywatele i Sprawiedliwość, KW 
Samoobrona Rzeczpospolitej Polskiej 
i KW Ruch Naprawy Polski.

W Radomiu o fotel prezydenta ubiega 
się siedmioro kandydatów: Rafał Foryś 
z KWW Konfederacja Przyjaciół, Ja-
rosław Kowalik z KWW Zjednoczeni 

dla Radomia, Agata Pater z KWW Wi-
dzialny Radom, Robert Prygiel z KWW 
Nowego Prezydenta Radomia Roberta 
Prygla, Marta Ratuszyńska z KWW 
Radom dla Mieszkańców, Artur Stan-
dowicz z KW Prawo i Sprawiedliwość 
i Radosław Witkowski z KWW Radom-
ski Pakt Samorządowy Radosława Wit-
kowskiego.

W przypadku Rady Miejskiej w Ra-
domiu, którą także będziemy wybie-
rać, zmienia się liczba mandatów. Ma 
ona ścisły związek z liczbą mieszkań-
ców. W 2018, kiedy wybieraliśmy rad-

nych tej kadencji, radomian było nieco 
ponad 206 tys., więc – zgodnie z ustawą 
rajców było 28. W tej chwili Radom ma 
tylko 186 tys. mieszkańców, co ozna-
cza zmniejszenie liczby radnych do 25. 
I takie zarządzenie wydał wojewoda 
mazowiecki.

W okręgu nr 1 o mandaty radnych 
ubiega się 53 kandydatów z ośmiu ko-
mitetów: KW Prawo i Sprawiedliwość, 
KWW Radom dla Mieszkańców, KWW 
Radomski Pakt Samorządowy Radosła-
wa Witkowskiego, KWW Zjednoczeni 
dla Radomia, KWW Widzialny Radom, 
KWW Konfederacja Przyjaciół, KWW 
Nowego Prezydenta Radomia Rober-
ta Prygla oraz KWW Bezpieczeństwo 
i Kultura. W okręgu nr 2 kandydatów 
jest 46. Reprezentują siedem komitetów: 
PiS, Radom dla Mieszkańców, Radom-
ski Pakt Samorządowy, Zjednoczeni dla 
Radomia, Widzialny Radom, Konfede-
racja Przyjaciół oraz Komitet Nowego 
Prezydenta Radomia Roberta Prygla. 
W przypadku okręgu nr 3 o pięć man-
datów także ubiega się 46 kandydatów 
z tych samych komitetów, które wystawi-
ły listy w okręgu nr 2. Zarówno w okrę-
gu nr 4, jak i w okręgu nr 5 będziemy 
mogli wybierać spomiędzy 47 kandyda-
tów reprezentujących siedem komitetów.

W miejscowościach poza Rado-
miem wyborcy oprócz wójtów i bur-
mistrzów, radnych sejmiku i gminy 
czy miasta, wybierać będą także rad-
nych powiatowych.

Wybieramy samorządy
W niedzielę, 7 kwietnia mieszkańcy regionu radomskiego wybierać będą prezydenta, burmistrzów i wójtów, a także 
radnych Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz radnych gminnych, miejskich i powiatowych. W Radomiu w obwo-
dowych komisjach wyborcy otrzymają trzy karty do głosowania, w pozostałych miejscowościach będą cztery.
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Kandydat do rady miejskiej z Ra-
domskiego Paktu Samorządowego 
Radosława Witkowskiego chce, aby 
na niezagospodarowanych łąkach na 
osiedlu Michałów powstał Radom-
ski Park Rzeczny. Kompleks miał-
by być powiązany z przepływającą 
w pobliżu Mleczną.

– Pomysł na zagospodarowanie 
tego terenu zrodził się już rok temu 
w trakcie wspólnego sprzątania tutej-
szych łąk. Uznałem wówczas, że na-
leży znaleźć jakiś konkretny pomysł 
na to miejsce. Chcemy, aby powstały 
tutaj m.in. ścieżki piesze i rowerowe, 
place zabaw, miniboiska czy strefy 
wypoczynkowe i biwakowe – wyja-
śnia Piotr Szprendałowicz. – Na pew-
no będziemy chcieli przeprowadzić 
konsultacje społeczne w tej sprawie.

Powierzchnia, która miałaby zostać 
przeznaczona na utworzenie kom-

pleksu, to ponad 20 ha. Koncepcja 
zakłada m.in. powstanie kilometro-
wego toru rowerowego czy minibłoni 
ze sceną. Na łąkach mógłby się też 
znaleźć zbiornik wodny.

– Od wielu lat trwają rozmowy 
w jaki ciekawy sposób można byłoby 
wykorzystać tę niezwykle urokliwą 
część miasta. To bardzo śmiałe wy-
zwanie, ale chcemy nad nim praco-
wać. Na ten moment mamy koncepcję, 
natomiast przed nami cały skompliko-
wany proces związany z przygotowa-
niem projektu czy zrobieniem monta-
żu finansowego – tłumaczy prezydent 
Radosław Witkowski.

Piotr Szprendałowicz zapowiada, 
że miasto będzie się starać o pie-
niądze na tę inwestycję z funduszy 
unijnych.

WERSAD

Powstanie
kolejny park?

Koncepcję utworzenia na łąkach na Michałowie Radomskiego Parku 
Rzecznego zaprezentował Piotr Szprendałowicz. Jednym z kluczowych punktów 

programu komitetu Jarosława Ko-
walika jest ściągnięcie do Rado-
mia nowych inwestorów. Dzięki 
temu powstaną nowe miejsca pra-
cy. – Nowe miejsca pracy, dobrze 
płatne. Żeby młodzież zechciała 
zostać w Radomiu – podkreśla Ja-
rosław Kowalik.

Wśród propozycji są także zmia-
ny administracyjne w kraju. Ja-
rosław Kowalik chce utworzenia 
województwa staropolskiego z po-
działem organów między Radom 
i Kielce. Dzięki temu byłoby możli-
we przywrócenie rangi miastu. – Do 
tego potrzebna jest wola samorządu 
i prezydenta, który musi przewodzić 
i koordynować wszystkie działania 
okolicznych gmin i powiatów, że-
byśmy byli gotowi na to, co w wo-
jewództwie świętokrzyskim jest już 
przygotowane. Oni doskonale wie-
dzą, że sami nie są w stanie dalej się 

rozwijać, a z nami będzie to możli-
we – argumentuje Kowalik.

Kolejną propozycją jest rewitali-
zacja czterech etapów rozwoju urba-
nistycznego Radomia. Dzięki temu 
miałby powstać szlak turystyczno-
-edukacyjny „1000 lat historii Ra-
domia”. – Począwszy od Piotrówki, 
poprzez Stare Miasto wokół kościo-
ła św. Wacława, Miasto Kazimie-
rzowskie i obecne centrum miasta. 
Ws z y s t k i e  s ą  b a r d z o  z a n i e -
dbane i  t rzeba je zrewita l i zo -
wać – mówi lider KWW Zjednoczeni 
dla Radomia.

Kolejne propozycje Jarosława 
Kowalika to: budowa wielopozio-
mowych parkingów w centrum mia-
sta, ograniczenie strefy płatnego 
parkowania, montaż sekundników 
sygnalizacji świetlnej, a także bu-
dowa tężni solankowych w parkach 
czy Szybkiej Kolei Miejskiej.- Szyb-
ka Kolej Miejska ma polegać na 

tym, że końcowy przystanek był-
by na Potkanowie. Pociąg jechał-
by z tego miejsca przez budowany 
przystanek na Południu, dworzec 
Radom Główny, powstający przy-
stanek na Żeromskiego i dalej pod 
wiaduktami na Struga i Żółkiew-
skiego oraz Starą Wolę Gołębiow-
ską aż do miejsca, gdzie obecnie 
jest budowane centrum logistyczne. 
Dzięki temu szynobus połączyłby 
północną i południową część prze-
mysłową – tłumaczy Kowalik.

Wśród innych punktów pro -
gramu są tak że roz wój pol it y-
ki wytchnieniowej dla rodziców 
i opiekunów osób zależnych, utwo-
rzenie sal zabawowo-terapeutycz-
nych dla dzieci, budowa nowych 
żłobków oraz powołanie przy radzie 
miejskiej zespołu ds. bieżących ini-
cjatyw mieszkańców.

MICHAŁ KACZOR

Program dla Radomia
Jarosław Kowalik przedstawił program KWW Zjednoczeni dla Radomia. Wśród propozycji są m.in. rewitalizacja 
czterech etapów rozwoju urbanistycznego Radomia, budowa Szybkiej Kolei Miejskiej i postawienie nowych 
tężni solankowych.
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1 3  m a r c a  2 0 2 4  r o k u  o d b y -
ł a  s i ę  c e r e m o n i a  p o d p i s a n i a 
i wmurowania Aktu Erekcyjnego na 
przebudowę i rozbudowę budynku 
wraz z zagospodarowaniem tere-
nu na potrzeby Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego 
w Radomiu przy ulicy Kelles Krauza 
3. Inicjatorem i pomysłodawcą bu-
dowy medycznej szkoły przyszłości 
w Radomiu jest Agnieszka Stolar-
czyk – CKZiU w Radomiu. Uroczystość 
uświetnili znakomici Goście: Marszałek 
Adam Struzik, Wicemarszałek Rafał 
Rajkowski, Prezydent miasta Rado-
mia Radosław Witkowski. Obecni byli 
również przedstawiciele firmy Budi-
mex  S.A., firmy ZBM S.A., właściciel 
Pracowni Projektowej, która wykonała 
projekt architektoniczny nowej sie-
dziby szkoły, nauczyciele, pracownicy 
szkoły, słuchacze, oraz licznie obec-
ni mieszkańcy Radomia. Przybyłych 
powitała dyrektor szkoły Agnieszka 
Stolarczyk. W swoim wystąpieniu 
opowiedziała o tym, jak będzie wy-
glądała “Medyczna Szkoła przyszło-
ści“. Zgromadzeni mogli obejrzeć film 
z wizualizacją budynku, jego wnę-
trza, oraz kolejne etapy budowy. 
Po wystąpieniach Gości przystąpiono 
do odczytania i podpisania Aktu Erek-
cyjnego. Każdy z podpisujących otrzy-
mał pamiątkową kielnię. Następnie 
delegacja udała się na teren budowy 
i dokonała uroczystego wmurowania 
aktu w mury nowopowstającego bu-
dynku szkoły.  

Całą imprezę uświetniły wspania-

ł e  w y s t ę p y 
m ł o d z i e ż y 
z Młodzieżowe-
go Domu Kultu-
ry w Radomiu 
imienia Heleny 
S t a d n i c k i e j . 
Było kolorowo, 
wesoło i pięk-
nie. 

Po części ofi-
cjalnej wszyscy 
zostali zapro-
s z e n i  p r z e z 
panią dyrektor 
Agnieszkę Sto-
larczyk do foyer 
teatru na tort, 
który był w for-
mie przedsta-
wiającej nowy 
budynek szko-
ły.  

Rozbudowa 
i  dz ia ł alnoś ć 
d y d a k t y c z n a 
to nie jedyne 
p r oj e k t y,  j a -
k ie prowadz i 
“Radomski Medyk”. Od 
lutego 2024 roku reali-
zowany jest projekt z puli 
Budżetu Obywatelskiego 
Radomia: “Zdrowy Ra-
dom – profilaktyka zdro-
wotna dla mieszkańców 
Radomia“. Jest to cykl 
bezp ł atnych spotkań 
z różnymi specjalistami 

z dziedziny opieki zdrowotnej: kardio-
loga, ortopedy, neurologa, diebetolo-
ga, dietetyka, podologa, trychologa, 
psychologa, fizjoterapeuty. Odbyło 
się już 10 takich spotkań, w których 
uczestniczyło ponad 700 osób. Po-
mysłodawcą projektu jest uznana 
w Radomskim środowisku medycznym 
menażer ochrony zdrowia, dyrektor 
CKZiU Agnieszka Stolarczyk. Pani dy-
rektor zależało na skróceniu kolejek 
oczekujących pacjentów do lekarzy 
specjalistów. Ci, którzy już skorzystali 
ze spotkań, ze wzruszeniem opo-
w i a d a j ą ,  ż e  n i e  s p o d z i e w a l i 
s i ę ,  ż e  j e s t  t o  m o ż l i w e ,  ż e 
w tak szybkim czasie bezpłatnie mo-
gli spotkać się ze specjalistą. Mogli 
porozmawiać z nim, zadać pytanie 
i uzyskać odpowiedzi na pytania z za-
kresu swojego zdrowia, skonsultować 
się ze specjalistami, którzy służą pod-
czas spotkań dobrą radą. Prelegenci 
przygotowali wykłady lub warsz-

t a t y  m i ę -
dz y inny mi 
z  n a s t ę p u -
j ą c y c h  z a -
g a d n i e ń : 
profilaktyka 
n a s t ę p s t w 
d ł u g i e g o 
p r z e b y w a -
nia w łóżku, 
profilaktyka 
zmian doty-
czących apa-
ratu r uchu , 
zachowania 
profilaktycz-
ne dotyczące 
zmian z w y-
r o d n i e n i o -
w y c h  k o ń -
czyn dolnych, 
w a r s z t a t y 
korz ystania 
z zaopatrze-
nia or tope -
d y c z n e g o , 
w a r s z t a t y 

z pierwszej pomocy, profilaktyki cho-
rób układu krążenia, profilaktyki cu-
krzycy i wiele innych.

26 marca 2024 roku w ramach pro-
jektu odbyłby się w Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego 
na Placu Stare Miasto 10 profilaktycz-
ne, bezpłatne badania wad postawy 
u dzieci i młodzieży. W akcję włączy-
ła się firma Koordynacja – Medyczna 
Strona Technologii z Radomia. Bada-
nia przeprowadzali fizjoterapeuta 
i  podolog .  Os oby c zekają ce na 
d ia g n os t y kę m o g ł y  s ko r z y s t a ć 
z instruktażu higieny jamy ustnej po-
prowadzonego przez nauczyciela kie-
runku higienistka stomatologiczna i jej 
podopiecznych. 

Działania profilaktyczne w ramach 
projektu są nadal kontynuowane. 
Na spotkania zaprasza serdecznie 
Agnieszka Stolarczyk, która nieustan-
nie powtarza, że zależy jej na zdrowiu 
Radomian i zawsze będzie popiera-
ła wszelkie działania prozdrowotne. 
Mieszkańcy zasługują na lepszą opiekę 
zdrowotną w naszym mieście. 

„Medyczna Szkoła przyszłości rozwija się 
i działa na rzecz mieszkańców Radomia”.
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– Jedną z największych inwestycji 
była budowa Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego przy Mazowieckim 
Szpitalu Specjalistycznym w Rado-
miu, którą w całości sfinansowali-
śmy z naszego budżetu. To jeden 
z najnowocześniejszych szpitalnych 
oddziałów ratunkowych w kraju, 
a mieszkańcy regionu mają zapew-
nioną specjalistyczną opiekę w razie 
nagłych wypadków – mówi marszałek 
Adam Struzik.

Wicemarszałek Rafał Rajkowski 
podkreśla, że mijająca kadencja była 
bardzo dobra dla regionu radomskie-
go. – Był to czas dużych i ważnych 
inwestycji. Poza SOR-em zbudowali-
śmy nową siedzibę dla Zespołu Szkół 
Drzewnych i Leśnych im. Jana Ko-
chanowskiego w Garbatce-Letnisku. 
Rozpoczęliśmy rozbudowę Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego przy ul. Kelles-Krauza 3 w Ra-
domiu. Na budowę i modernizację 
dróg wojewódzkich przeznaczyliśmy 
ponad 773 mln zł, a na pomoc sa-
morządom lokalnym i organizacjom 
pozarządowym, w ramach naszych 
autorskich programów wsparcia, aż 
753 mln zł – wylicza.

W mijającej kadencji sejmik woje-
wództwa mazowieckiego przeznaczył 
dla subregionu radomskiego i powia-
tu grójeckiego: 567 mln z Unii Euro-
pejskiej na 445 projektów w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckiego, 
260 mln na inwestycje w placówkach 
medycznych, 174 mln na inwestycje 
w placówkach edukacyjnych, 76 mln 
z Unii Europejskiej na 56 inwestycji 
w ramach PROW 2014-2020 i 74 mln 
zł na inwestycje w muzeach i teatrach.

– Możemy liczyć na bardzo dobrą 
współpracę i wsparcie finansowe ze 
strony zarządu województwa. Zwrócę 
uwagę tylko na jedną inwestycję, żeby 
nie wymieniać ich zbyt wiele – ul. 
Marii Fołtyn. Dziś chwalimy się, że 
strefa gospodarcza na Gołębiowie to 
strefa, która jest skomercjalizowana 
powstają nowe hale i tam jest napraw-
dę olbrzymia liczba nowych, dobrze 
płatnych, nowoczesnych miejsc pracy. 
Ale piętą achillesową tej strefy była 
właśnie ul. Marii Fołtyn – przypo-
mina prezydent Radosław Witkow-
ski. – Wtedy stanęliśmy na wysokości 
zadania i chociaż było trudno, to 
mogłem liczyć na wsparcie zarządu 
województwa.

WS

Duże i ważne
inwestycje
REGION RADOMSKI. Ponad 5 tys. 100 
zrealizowanych inwestycji za ponad 
2 mld 600 mln zł – to bilans mijającej 
kadencji samorządu Mazowsza.

Gala konkursu Perły Powiatu od-
była się już po raz dziesiąty. Nagrody 
rozdano w pięciu kategoriach: Mała 
Firma Roku (zatrudniająca mniej 
niż 30 pracowników), Firma Roku 
(zatrudniająca 30 i więcej pracowni-
ków), Produkt Roku, Małe Gospo-
darstwo Rolne (powierzchnia mniej 
niż 20 ha), Gospodarstwo Rolne 
(powierzchnia 20 ha i powyżej) oraz 
Firma Przyjazna Rodzinie.

– Do tej pory w naszym konkursie 
wzięło udział ponad 70 podmiotów 
gospodarczych. W powiecie mamy 
ponad 14 tys. firm. Biorąc pod uwagę 
potencjał, jakim dysponujemy, czeka 
nas jeszcze wiele interesujących spo-
tkań, a co jest z tym związane, kolej-
ne edycje naszego konkursu. Kapituła 
miała ogromny problem, aby wybrać 
zwycięzców. Każda z tych firm czy go-
spodarstw mocno przyczyniła się do 
rozwoju naszego powiatu – podkreślał 
Waldemar Trelka, starosta radomski, 
który pełnił rolę przewodniczącego 
kapituły konkursu.

Poza nim w kapitule zasiadali: Ka-
tarzyna Wielocha, wiceprezeska Za-
rządu Izby Przemysłowo-Handlowej 
Ziemi Radomskiej, Agnieszka Pasek, 
przewodnicząca Komisji Rozwoju 
Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środo-
wiska, kierownik Biura Powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa w Radomiu, dr Elż-
bieta Siek, wykładowczyni Uniwer-
sytetu Radomskiego im. Kazimierza 
Pułaskiego, Mariusz Strzecha, prezes 
Towarzystwa Biznesowego Radom-
skiego, właściciel firmy Koordynacja, 
w 2013 roku laureat konkursu w kate-
gorii Produkt Roku.

Głównym celem organizowanej 
przez powiat rywalizacji jest wy-
różnienie produktów, firm i gospo-
darstw rolnych, mających siedzibę na 
terenie powiatu radomskiego, osią-
gających najlepsze efekty ekonomicz-
ne. W kategorii Firma Roku zwycię-
żył United Petfood Radom – Zakład 
Produkcyjny w Jedlińsku, która zaj-
muje się produkcją karmy mokrej dla 
psów i kotów. Zakład działa w opar-

ciu o trzy linie produkcyjne, co prze-
kłada się na 14,5 miliona saszetek 
miesięcznie, które sprzedaje aż w 32 
krajach. W kategorii Mała Firma 
Roku najlepszy okazał się ProMo-
tor z Klwatki Królewskiej w gminie 
Gózd. To salon sprzedaży hurtowej 
i detalicznej, a także serwis quadów, 
motocykli, skuterów i ciągników rol-
niczych.

W kategorii Gospodarstwo Rolne 
Perłę Powiatu kapituła przyznała 
Robertowi Adamczykowi – produk-
cja roślinna i zwierzęca z Romano-
wa w gminie Kowala. Pan Robert 
prowadzi gospodarstwo rolne o po-
wierzchni 40 ha, które przejął po 
rodzicach. Nastawione jest na pro-
dukcję trzody chlewnej; obecnie liczy 
700 sztuk. Inwestuje w nową chlew-
nię, magazyny i nowoczesny sprzęt.

Marek Jurkowski z Oblasu (gmina 
Przytyk) wraz z żoną i dziećmi na 13 
ha uprawia certyfikowane, ekologicz-
ne zboża oraz prowadzi całoroczną, 
niespotykaną w naszym regionie, 
hydroponiczą uprawę ziół doniczko-
wych pod osłonami zwyciężył w ka-
tegorii Małe Gospodarstwo Rolne.

Ponadto nominacje uzyskały na-

stępujące osoby: Katarzyna Paluch, 
produkcja rośl inna w Jankowi-
cach w gminie Jedlińsk oraz Marta 
i Wojciech Badowiczowie z Gorynia 
w gminie Jastrzębia, którzy zajmują 
się produkcją roślinną i pszczelarską.

W kategorii Produkt Roku na-
grodę otrzymał kominek powietrz-
ny f loki w zabudowie ze spieków 
kwarcowych w różnych wersjach 
przeszklenia z firmy Kratki.pl Mar-
ka Bala ze Wsoli w gminie Jedlińsk. 
Natomiast Perła Powiatu w katego-
rii Firma Przyjazna Rodzinie po-
wędrowała do Centrum Edukacji 
Montessori w Kotarwicach w gminie 
Kowala. Placówka kształci dzieci 
i młodzież w duchu pedagogiki Marii 
Montessorri – włoskiej lekarki, któ-
ra kładła nacisk na swobodny rozwój 
dzieci.

Nagrodę specjalną otrzymała 
firma Image Produkcja Piotra Wal-
czaka z Jedlińska. Nagroda przy-
znana została za działania proroz-
wojowe, innowacyjność produktów 
i usług oraz wizjonerskie projekty 
i prototypy.

CT

Perły Powiatu
wręczone

POWIAT RADOMSKI. Za nami jubileuszowa Gala Nagrody Gospodarczej Starosty Ra-
domskiego „Perła Powiatu”. Jej laureatami zostały firmy, gospodarstwa, a także produkty, 
którymi przedsiębiorcy z powiatu radomskiego mogą się pochwalić.
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Pomysłodawcą uruchomienia pro-
gramu „Rower dla pierwszaka” jest 
burmistrz Piotr Leśnowolski. – Widzę 
ogromną radość wśród dzieci. Cieszę 
się razem z nimi, bowiem w tych 
dniach finalizujemy program – drugi 
tego typu w kraju, a pierwszy w wo-
jewództwie mazowieckim. Ponadto 
jednoślady zostały oznaczone przez 
policjantów – mówi. – Chcemy 
wprowadzić nawyk korzystania z tego 
środka transportu. Stawiamy na eko-
logię i tym samym dbamy o zdrowie 
naszych pociech. Dzisiaj słyszymy, że 
w Polsce jest uruchamiany program 
walki z otyłością wśród dzieci, dlate-
go nasze działania można traktować 
jako profilaktykę.

Jednoślady otrzymali uczniowie 
klas pierwszych z podstawówek 
w Jedlni-Letnisku, Myśliszewicach, 
Natolinie i Słupicy. W ramach akcji 
do pierwszoklasistów trafiły też ka-
mizelki odblaskowe i kaski. Ponadto 
przy każdej szkole budowane są wiaty 
na rowery.

Beata Bartkiewicz, przewodniczą-
ca komisji oświaty, kultury, sportu 
i rekreacji Rady Miejskiej w Jedlni-
-Letnisku przekonuje, że radni po-
parli ten nowatorski pomysł, bo w ten 
sposób miasto inwestuje w zdrowie 
dzieci. – W tej chwili obserwujemy 
jak rodzice nawet kilkaset metrów od 
miejsca zamieszkania podwożą dzieci 
do szkoły. Jest to zbędne – twier-
dzi. – Pieniądze na realizację tego 
działania pochodzą z Gminnego Pro-
gramu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Są to więc znaczone 
środki, które i tak trzeba przeznaczyć 
na wszelkie działania profilaktyczne.

Koszt programu to ok. 200 tys. zł.
Rodzice, którzy odbierali rowery 

wraz z dziećmi, podkreślali, że 
inicjatywa jest super. – Taki rower 
oznacza, że dzieci będą spędzały 
wolny czas na powietrzu, razem ze 
swoimi rówieśnikami, a nie w domu 
przed komputerem czy telewizo-
rem – mówili.

Rowery wzbudziły wielki entu-
zjazm dzieciaków. – Będę jeździła 
razem z babcią nad zalew albo 
z rodzicami na plac zabaw. Super 
inicjatywa! Umiem jeździć, ale 
czasem jadę krzywo. Więcej czasu 
będę spędzała na powietrzu, szcze-
gólnie latem. Zawsze daje radę, 
ale będzie ciężko jechać na leśnej 
drodze – mówiły.

CT

Pierwszak
z rowerem
JEDLNIA-LETNISKO. Prawie 170 
rowerów trafiło w końcu marca do 
pierwszoklasistów, uczęszczających do 
czterech szkół na terenie gminy.



zdjęcie: aleksandra Podlaska

Przed siatkarzami Enea Czarnych Radom ostatni po-
jedynek w fazie zasadniczej sezonu 2023/24. Pod-
opieczni Waldo Kantora podejmą KGHM Cuprum 
Lubin.

Początek meczu w poniedziałek, 8 kwietnia o godz. 20,.30 w 
hali przy Radomskiego Centrum Sportu przy ul. Struga 63. 

Ostatni akcent sezonu Ostatni akcent sezonu 
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Energy Machines  
– sponsor meczu 

Energy Machines™ jest wio-
dącym dostawcą w zakresie 
projektowania, wdrażania i 
eksploatacji zintegrowanych 
systemów energetycznych dla 
budynków. Dzisiejsze budynki 
stanowią poważne wyzwanie 
klimatyczne, przyczyniając 
się do ponad jednej trzeciej 
globalnej emisji CO2. Energy 
Machines zajmuje się prze-
kształcaniem tych budynków 
w innowacyjne zielone roz-
wiązania. Nasze technologie 
integrują ogrzewanie, chło-
dzenie i wentylację w jednym 
systemie z unikalnymi korzy-
ściami, umożliwiając lokalne 
wytwarzanie, magazynowanie 
i ponowne wykorzystywanie 
energii, przewyższając trady-
cyjne rozwiązania pod wzglę-
dem kosztów operacyjnych, 
zużyciem energii i emisji dwu-
tlenku węgla.

W różnych branżach przy-
szłość kształtuje się poprzez 
skupienie się na ESG –kwe-
stiach środowiskowych, spo-
łecznych oraz zarządzania, a 
wydarzenia sportowe nie są 
wyjątkiem. Sport ma wyjątko-
wą zdolność jednoczenia ludzi 
z różnych środowisk. Uznając 
zmiany klimatu za globalne 
wyzwanie wymagające jedno-
litego działania, inspirujemy 
się transformacyjną siłą spor-
tu do stymulowania zmian. 
Realizując zielone inicjatywy 
na imprezach sportowych czy 
ośrodkach, z których korzysta-
ją, organizacje sportowe mogą 
dawać przykład do zmiany. 
Energy Machines z dumą do-
łącza do rewolucji energetycz-
nej, wspierając WKS Czarni 
Radom. Razem możemy przy-
spieszyć przejście świata na 
zrównoważoną energię. 

Kolejny sezon z Samorządem 
Województwa Mazowieckiego

Rozmowa z Rafałem Raj-
kowskim, wicemarszałkiem 
Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego od lat 
wspiera siatkarzy Enea 
Czarnych Radom. Jak to się 
zaczęło? 

- Współpraca Samorządu 
Województwa Mazowiec-
kiego z klubem siatkarskim 
-

Enea Czarni Radom sięga 
już kilku lat. Rozpoczęła się 
ona z myślą o wspieraniu 
lokalnego podwórka spor-
towego, bo przecież wie-
my jak wielu pozytywnych 
wartości uczy nas rywaliza-
cja sportowa.

W obecnym sezonie Sa-
morząd Województwa 
Mazowieckiego był part-
nerem meczów Enea Czar-
nych Radom. Promocja po-
przez sport? 

- Promocja poprzez sport 
jest skutecznym sposobem 
dotarcia do szerokiej pu-
bliczności oraz budowania 
pozytywnego wizerunku. 
Wydarzenia sportowe, ta-
kie jak np. mecz siatkówki 
halowej, cieszą się ogrom-
ną popularnością i uwagą 
mediów, co sprawia, że są 
doskonałą platformą do 
promocji. Sport jest nie 
tylko formą rozrywki, ale 
także wartościowym narzę-
dziem promocyjnym, które 
może przekazywać pozy-
tywne wartości i idee.

Wsparcie sportu to jeden 
z punktów strategii rozwo-
ju województwa?

Samorząd Województwa 
Mazowieckiego od lat przy-
wiązuje szczególną wagę 
do rozwoju sportu i pro-
mocji kultury fizycznej. Na 
wsparcie finansowe od sa-
morządu Mazowsza mogą 

liczyć kluby, organizacje 
pozarządowe, stowarzy-
szenia oraz samorządy lo-
kalne. Samorząd wspiera 
także i patronuje lokalnym 
i regionalnym imprezom 
sportowym, przyczyniając 
się do upowszechniania 
sportu w mniejszych miej-
scowościach, szczególnie 
wśród dzieci, młodzieży 
czy osób z niepełnospraw-
nościami. Śmiało możemy 
więc stwierdzić, że wspar-
cie sportu, zwłaszcza mło-
dzieżowego, jest jednym z 
kluczowych punktów na-
szej strategii rozwoju wo-
jewództwa mazowieckiego. 

Uważamy, że inwestowanie 
w młodych sportowców 
przynosi korzyści nie tyl-
ko w dziedzinie sportu, ale 
także w zakresie zdrowia i 
integracji społecznej.

Czy współpraca z klubem 
będzie kontynuowana w 
kolejnych latach?

Oczywiście, planujemy 
kontynuować współpracę z 
klubem Enea Czarni Radom 
w kolejnych latach - chce-
my wspierać lokalne druży-
ny w dalszym rozwoju oraz 
propagowaniu sportowej 
pasji w naszym regionie.

Siatkarze Enea Czarnych 
Radom w poniedziałek 
zakończą sezon 2023/24 
PlusLigi. Zmierzą się z 
KGHM-em Cuprumem Lu-
bin. 

„Miedziowi” długo wal-
czyli o pozostanie w eli-
cie. Ostatecznie zapewni-
li je sobie w 29. kolejce, 
dokładnie w Poniedziałek 
Wielkanocny (1 kwiet-
nia). Tego dnia zmierzy-
li się z inną ekipą, która 
też długo nie była pewna 
utrzymania, czyli GKS-em 
Katowice. Mecz dość nie-
spodziewanie był bardzo 

jednostronny i zakończył 
się zwycięstwem Cuprumu 
3:0 w setach do 22, 23 i 19. 
Dzięki temu zwycięstwu 
lubinianie zapewnili sobie 
ligowy byt i mają na kon-
cie obecnie 26 punktów. 
Awansowali też z przed-
ostatniej na 13. pozycję w 
PlusLidze. Katowiczanie też 
są pewni pozostania w roz-
grywkach. 

W pierwszej rundzie eki-
pa Cuprum pokonała Eneę 
Czarnych Radom w trzech 
setach, do 22, 24 i 15. Pod-
opieczni Waldo Kantora 
będą chcieli w poniedzia-

łek wziąć rewanż. Mecz ten 
zakończy sezon zasadniczy 
2023/24 PlusLigi. Niewy-
kluczone, że zadecyduje 
on o tym, czy radomia-
nie pozostaną w elicie. W 
czwartkowy wieczór, już po 
zamknięciu tego wydania 
Czarni mierzyli się w Wie-
luniu z Barkomem Każany 
Lwów. 

Początek meczu Enea 
Czarni Radom – KGHM 
Cuprum Lubin w ponie-
działek, 8 kwietnia o godz. 
20.30 w hali Radomskiego 
Centrum Sportu przy ul. 
Struga 63 w Radomiu.

Ostatni pojedynek w sezonie 2023/2024 
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Chcemy, aby mieszkańcy mogli ak-
tywnie spędzać czas i odkrywać atrak-
cje, które są na wyciągnięcie ręki. Tu, 
na Mazowszu, ale także w innych re-
gionach, bo nasze trasy będą elemen-
tem EuroVelo – tras turystycznych 
o znaczeniu międzynarodowym. Ru-
szamy z pracami. Przeznaczyliśmy 11 
mln zł na przygotowanie dokumentacji 
przedprojektowej – podkreśla marsza-
łek Adam Struzik.

Trasy te mają połączyć Warszawę 
z innymi miastami w regionie, ale nie 
tylko. Będą prowadziły m.in. do woj. 
łódzkiego, podlaskiego, warmińsko-
-mazurskiego czy świętokrzyskie-
go. Ścieżki mają być poprowadzone 
m.in. wałami przeciwpowodziowymi 
czy wzdłuż linii kolejowych, co po-
zwoli je skomunikować z transpor-
tem publicznym.

Pierwszym krokiem w realizacji tego 
zadania jest opracowanie koncepcji 
programowej. Jej cel to doprecyzowa-
nie przebiegu tras i wypracowanie roz-

wiązań, które umożliwią ich sprawną 
i szybką realizację. Na razie samorząd 
województwa podpisał dwie umo-
wy. Pierwsza dotyczy przebiegu trasy 
wzdłuż Wisły i na linii Kozienice – Ra-
dom – woj. świętokrzyskie. Obejmuje 
on trasę wzdłuż Wisły w regionie war-
szawskim stołecznym (ok. 110 km) oraz 
trasę z Kozienic do Radomia i woje-
wództwa świętokrzyskiego (ok. 95 km). 
Koszt umowy to 2,3 mln zł.

Druga umowa dotyczy przebiegu 
wzdłuż linii kolejowych. To m.in. 
pierwszy odcinek trasy z Warszawy 
do Radomia wzdłuż linii kolejowej 
Warszawa – Radom, odcinek do Pia-
seczna, połączony z trasą wzdłuż Wi-
sły (ok. 35 km).

Przewidziany czas na opracowanie 
koncepcji to rok od podpisania umów. 
Następnym krokiem będzie przygoto-
wanie projektów budowlanych i popro-
wadzenie inwestycji.

CT

Więcej ścieżek
Aż 1100 km tras rowerowych powstanie w woj. mazowieckim. Pierw-
sze dwie umowy dotyczące koncepcji budowy około połowy tych dróg 
zostały podpisane.

  WIKTORIA STEFAŃSKA

Od wczesnej wiosny do późnej jesieni 
w drugą niedzielę miesiąca setki rowe-
rzystów przemierzają z nami ziemię 
radomską. Ten sezon będzie już dzie-
wiątym z kolei. Pierwszą tegoroczna 
wyprawę z cyklu Co Za Jazda! zapla-
nowaliśmy na 14 kwietnia. Rowerzyści 
będą mieli do pokonania ponad 30 
km – do Skaryszewa. Trasę zaplano-
wał – jak zwykle – prezes Stowarzysze-
nia Co Za Jazda! Rafał Tatarek. – To 
największe wydarzenie rowerowe w Ra-
domiu i regionie. Warto wziąć w nim 
udział, bo można aktywnie spędzić 
czas na świeżym powietrzu, poznać 
nowych ludzi i odkryć nowe trasy ro-
werowe – mówi 

Od tego roku zmieniają się za-
sady rejestracji. Nie będzie można 
się zapisać na wyprawę za pomocą 
SMS-a, ale przez Decathlon GO. Je-
śli ktoś nie ma konta DECATHLON, 

moż e p obrać 
aplikację De-
cathlon ze skle-
pu Google Play 
https://tiny.pl/
dt3qf, App Sto-
re https://tiny.
pl /dt3q3 a lbo 
zeskanać kod 
QR z tej strony 
„7 Dni”. Zareje-
struj się w apli-
kac ji  (w ybie -
rając najpierw 
przycisk „Za-
loguj się”, a na-
stępnie „Utwórz 
k o n t o  D E -
CAT H L ON ”. 
Zakładając nowe konto, zyskujesz 15 
proc. zniżki na pierwsze zakupy w niej, 
darmową dostawę zakupów do domu 
i paczkomatu oraz dostęp do wielu se-
zonowych promocji! Będąc użytkowni-
kiem aplikacji będziesz mieć również 
możliwość wzięcia udziału w konkur-
sie podczas wyprawy Co Za Jazda!, 
w którym nagrodą będzie dowolny ro-
wer w cenie do 2 tys. zł ze sklepu De-
cathlon!. Zapisz się na wydarzenie Co 
Za Jazda! 2024 Skaryszew!, klikając 
w link: https://tiny.pl/dt3xf i logując się 
danymi, które podałeś przy rejestracji 
konta w aplikacji. Jeśli ktoś ma już kon-
to DECATHLON, może się zapisać 
na wydarzenie Co Za Jazda!, klikając 
w link: https://tiny.pl/dt3xf i logując się 
tymi samymi danymi, którymi loguje 
się do swojego konta w aplikacji DE-
CATHLON lub na stronie decathlon.

pl. Jeśli nie pamiętasz hasła albo 
jeszcze go nie utworzyłeś dla swojego 
konta, wystarczy, że wciśniesz przycisk 
„Zapomniałeś hasła?”, a na twój e-mail 
podany przy zakładaniu konta zostanie 
wysłany sześciocyfrowy kod, który na-
leży przepisać.

Jak w przypadku każdej wyprawy Co 
Za Jazda!, tak i w Skaryszewie na fini-
szujących rowerzystów czekać będzie 
wiele atrakcji, m.in. konkursy z nagro-
dami i mobilne studio Radia Rekord. 
Nie zabraknie także poczęstunku.

Po skaryszewskiej 12 maja zapra-
szamy na wyprawę Co Za Jazda! do 
Jedlni-Letniska. 9 czerwca wybierze-
my się do Starej Błotnicy, 14 lipca – do 
Konar, 11 sierpnia – do Czarnolasu, 
a 8 września do Rzeczniowa. Nato-
miast Co Za Jazda! Ultra odbędzie 
się 6 października.

Rusza
Co Za Jazda!

W niedzielę, 14 kwietnia rozpoczynamy kolejny sezon wypraw rowerowych Co Za Jazda!. 
Tym razem zapraszamy na wspólną wycieczkę do Skaryszewa. Co ważne – zmieniają się 
zasady zapisów na naszą wyprawę.
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Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 
polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
Jak przygotować święcone
Według tradycyjnego obyczaju zjawia-

ją się w święta Wielkiej Nocy w każdym 
domu stoły wielkanocne z tak zwanem 
„święconem”. Poza symbolicznym ba-
rankiem, który przeszedł na stoły chrze-
ścijan z tradycji żydowskiej, jako symbol 
pamiątki wyzwolenia z „domu niewoli”, 
oraz poza tradycyjnemi jajami, ustawia 
się na stołach wielkanocnych stosy 
mięsiwa, bab i mazurków. Za dawnych 
czasów stoły takie uginały się po pro-
stu pod masą święconego jadła. Jedzo-
no wiele i dobrze. Dziś, – czasy i gusty 
zmieniły się. Niemniej jednak, – choć 
w mniejszych rozmiarach, Święta Wiel-
kanocne obchodzimy zawsze stosunkowo 
wystawnie.

(…) Dziś, w dobie ciężkiej walki go-
spodarczej z państwami zagranicznemi, 
dumą każdej gospodyni polskiej winien 
być stół biesiadny, na którym znajdują 
się tylko krajowe wyroby i artykuły żyw-
nościowe.

Ziemia Radomska nr 74, 
31 marca 1931

O estetyczny wygląd miasta
Dotychczas mieszkańcy osiemdziesię-

cio tysięcznego Radomia nie mogli się 
niestety pochlubić pięknym wyglądem 
zewnętrznym swego grodu, gdyż przede-
wszystkiem na przyjezdnych musiał ro-
bić niezbyt korzystne wrażenie, widok 
bezrobotnych przystanków autobuso-
wych z powybijanemi w oryginalne de-
senie szybkami, oblepione pstrokacizną 
rozlicznych plakatów i afiszów wszystkie 
płoty, mury kamienne, a nawet latarnie. 

(…) Możliwe, że kolekcje tego rodza-
ju cennych papierów mogłyby zain-
teresować jakiegoś bibljofila, jednak-
że znajdują się oni w Radomiu w tak 
znikomym odsetku, że doprawdy nie 
warto dla ich przyjemności kolekcjono-
wać na wszystkich parkanach, grubych
warstw makulatury.

We wszystkich większych miastach 
całego świata są na ten cel przeznaczo-
ne odpowiednie tablice i słupy ogło-
szeniowe, czas więc najwyższy żeby 
i Radom pod tym względem trochę 
się zeuropeizował.

Dobrze się więc stało, że władze miej-
skie zainteresowały się tą sprawą i spo-

wodowały rozpoczęcie robót nad dopro-
wadzeniem wyglądu ulic do należytego 
poziomu.

Ziemia Radomska nr 76, 
1 kwietnia 1933

Nowa placówka w Radomiu
Z prawdziwym zadowoleniem dowiadu-

jemy się, iż Polskie Radjo chcąc umożliwić 
szerszemu ogółowi nabywanie swych ideal-
nych i tanich odbiorników „Detefon i Am-
plifon” uruchomiło swą placówkę w znanej 
księgarni w Radomiu pana Edwarda Su-
chańskiego przy ulicy Żeromskiego.

Mamy nadzieję, iż mieszkańcy Radomia 
i okolic nie omieszkają zainteresować się no-
wopowstałą placówką, a tem samem pod-
trzymać tak doniosły cel Polskiego Radja 
w szerzeniu Radjofonu w kraju.

Ziemia Radomska nr 77, 
2 kwietnia 1933

Radom manifestuje
spowodu uchwalenia 

Konstytucji
Wieść o uchwaleniu nowej Konstytucji 

wywołała w całym kraju objawy sponta-
nicznej radości.

W Radomiu na placu 3 Maja po nabo-
żeństwie o godz. 12 poczęły się zgromadzać 
organizacje mundurowe, stowarzyszenia spo-
łeczne BBWR, młodzież, oddziały PW, liczne 
tłumy publiczności, orkiestry wypełniające 
o godzinie 12.30 plac.

O tej godzinie zabrzmiał głos syren fa-
brycznych.

Do zgromadzonych przemówił p. prof. 
Michał Małuja, w swem pięknem w formie 
i treści przemówieniu oświetlając wielkość 
uchwalonej Konstytucji.

Skolei wszyscy w gigantycznym pocho-
dzie przemaszerowali na Rynek pod pomnik 
Czynu Legjonów, gdzie nastąpiło rozwią-
zanie pochodu, poprzedzone piękną mową 
wygłoszoną przez p. Jerzego Gombrowicza.

Całe miasto na ten dzień przybrało od-
świętny wygląd.

Na wszystkich domach powiewały flagi 
o barwach narodowych. Na ulicach tłoczy-
ły się grupy obywateli śpieszących w celu 
wzięcia udziału w uroczystościach. W wie-
lu punktach miasta odbywały się kon-
certy orkiestr.

Ziemia Radomska nr 70, 
26 marca 1935

Projekty specjalne

Helios dla Dzieci: 44 Koty, cz. 6 
(2D/dubbing - b.o.) - 7.04, godz. 10.30
Kino Konesera: Biedne istoty (2D/
napisy - od 18 lat) – 7.04, godz. 13.00
Kino Konesera: Perfect Days (2D/
napisy - od 15 lat) – 8.04, godz. 18.00
Helios na scenie: SUGA: Road to 
D-DAY (2D/napisy - od 15 lat) – 10.04, 
godz. 18.00
Helios Sport: Liga Mistrzów 
UEFA - Real Madryt - Manchester 
City – 9.04, godz. 20.45
Helios Sport: Liga Mistrzów UEFA 
- PSG - FC Barcelona – 10.04, godz. 
20.45
Kultura Dostępna: Ultima Thule 
(2D/PL - od 15 lat) – 11.04, godz. 18.00

Przedpremiera
Civil War (2D/napisy - od 15 lat)

Premiery
Pogromcy duchów. Imperium 
lodu (2D/dubbing, 2D/napisy - od 13 
lat)
Czerwone maki (2D/PL - od 15 lat)
Omen: Początek (2D/napisy, 2D/
ATMOS/napisy - od 15 lat)
Kobieta z...(2D/PL - od 15 lat)
Szkoła magicznych zwierząt. Ta-
jemnica szkolnego podwórka (2D/
dubbing - od 6 lat)

Pozostałe tytuły
Godzilla i Kong: Nowe imperium 
(2D/napisy, 2D/ATMOS/napisy, 2D/
dubbing - od 13 lat)
Budda. Dzieciak’98 (2D/PL - od 13 
lat) 
Za duży na bajki 2 (2D/PL - od 7 lat)
Kung fu Panda (2D/dubbing - od 6 
lat)
Diuna. Część Druga (2D/napisy, 2D/
ATMOS/napisy - od 13 lat)

Polską nowością nadchodzącego 
tygodnia będzie produkcja historycz-
na „Czerwone maki”, czyli pierwszy 
rodzimy film o zwycięskiej bitwie pod 
Monte Cassino.

5 IV (piątek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.45 - Filmy dla dzieci – FILM DLA KOSMITÓW, Polska, familijny, od 9 lat (pre-
miera) N
15.15 – CZERWONE MAKI, Polska, od 15 lat (premiera) N
17.30 – Oblicza Muzyki 2024 – MAESTRO, USA od 15 lat (pokaz w ramach DKF) N
20.00 – KOBIETA Z…, Polska, od 15 lat (premiera) N

6 IV (sobota)
14.00 – Polskie Nagrody Filmowe Orły 2024 – KOS, Polska, od 15 lat  N
16.15 - Filmy dla dzieci – FILM DLA KOSMITÓW, Polska, familijny, od 9 lat (pre-
miera) N
17.45 – CZERWONE MAKI, Polska, od 15 lat (premiera) N
20.00 – KOBIETA Z…, Polska, od 15 lat (premiera) N

7 IV (niedziela)
14.00 - Filmy dla dzieci – FILM DLA KOSMITÓW, Polska, familijny, od 9 lat (pre-
miera) N
15.30 – CZERWONE MAKI, Polska, od 15 lat (premiera) N
17.45 – Polskie Nagrody Filmowe Orły 2024 – KOS, Polska, od 15 lat  N
20.00 – KOBIETA Z…, Polska, od 15 lat (premiera) N

8 IV (poniedziałek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 - Filmy dla dzieci – FILM DLA KOSMITÓW, Polska, familijny, od 9 lat (pre-
miera) N
15.15 – KOBIETA Z…, Polska, od 15 lat (premiera) N
17.45 – CZERWONE MAKI, Polska, od 15 lat (premiera) N

20.00 - Dyskusyjny Klub Filmowy – PERFECT DAYS, Japonia, Niemcy, od 15 lat 
(pokaz przedpremierowy) N

9 IV (wtorek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 – Polskie Nagrody Filmowe Orły 2024 – KOS, Polska, od 15 lat  N
16.15 - Filmy dla dzieci – FILM DLA KOSMITÓW, Polska, familijny, od 9 lat (pre-
miera) N
17.45 – CZERWONE MAKI, Polska, od 15 lat (premiera) N
20.00 – KOBIETA Z…, Polska, od 15 lat (premiera) N

10 IV (środa)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.30 - Filmy dla dzieci – FILM DLA KOSMITÓW, Polska, familijny, od 9 lat (pre-
miera) N
15.15 – Polskie Nagrody Filmowe Orły 2024 – KOS, Polska, od 15 lat  N
17.30 – KOBIETA Z…, Polska, od 15 lat (premiera) N
20.00 – CZERWONE MAKI, Polska, od 15 lat (premiera) N

11 IV (czwartek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 - Filmy dla dzieci – FILM DLA KOSMITÓW, Polska, familijny, od 9 lat (ostat-
ni dzień) N
15.30 – CZERWONE MAKI, Polska, od 15 lat (premiera) N
17.45 – Polskie Nagrody Filmowe Orły 2024 – KOS, Polska, od 15 lat (ostatni 
dzień) N
20.00 – KOBIETA Z…, Polska, od 15 lat (premiera) N

KS – fi lmy dostępne w ramach programu Kulturalna Szkoła Na Mazowszu.
N – fi lmy dostępne w ramach programu Wspomaganie Osób Niepełnosprawnych 
Na Mazowszu.

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a także na 
stronie internetowej: www.mcswelektrownia.pl 
Kontakt
tel. +48 383 60 77, +48 386 16 60 
kasa@mcswelektrownia.pl

Godziny otwarcia
poniedziałek – od pół godziny przed pierwszym seansem do rozpoczę-
cia ostatniego seansu 
wtorek – czwartek - od godz. 10.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu
sobota i niedziela – od godz. 12.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu

KALENDARZ PROJEKCJI  
5 IV – 11 IV 2024
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Daniel Kossowski wystąpił w finale 
biegu sztafetowego 4x200 metrów. 
Radomianin pobiegł na pierwszej 
zmianie i wraz z Karolem Górnym 
(Grudziądz), Łukaszem Pawłowskim 
(Sochaczew) i Jakubem Adamczykiem 
(Warszawa) wywalczył tytuł mistrzow-
ski, ustanawiając nowy rekord Polski 
z wynikiem 1.33.87.

Wcześniej podczas zmagań w Toru-
niu lekkoatleta z Radomia wystarto-
wał też w biegu na 60 metrów. W biegu 
eliminacyjnym z czasem 7.38 wywal-
czył bezpośredni awans do półfinału, 
a w nim z czasem 7.39 awansował do 
finału. W decydującym biegu zajął 
szóste miejsce z czasem 7.39. Do 
podium zabrakło zaledwie 0.08.

Z dorobkiem medalowym z Torunia 
wrócił też Janusz Popławski, który 
wystartował w kategorii M75 i zajął 
trzecią lokatę w skoku w dal. Otrzy-
mał także brązowy i srebrny medal za 
udział w sztafecie 4x200 m i sztafecie 
mieszanej.

W zmaganiach wystąpiło 3 tys. 400 
zawodników z 38 krajów Europy i 18 
państw spoza Starego Kontynentu.

MN

Medale
weteranów
Radomscy zawodnicy zdobyli cztery me-
dale podczas 14. Halowych Mistrzostw 
Europy w Lekkiej Atletyce Masters.

  MICHAŁ NOWAK

Stadion Cracovii nie kojarzy się 
w tym sezonie piłkarzom Rado-
miaka Radom dobrze. To właśnie 
tam 10 lutego 2024 roku „Zieloni” 
przegrali aż 0:6. Na tym obiekcie 
swoje domowe spotkania rozgrywa 
też Puszcza Niepołomice. Pojedy-
nek 26. kolejki PKO Ekstrakla-
sy z beniaminkiem zaczął się dla 
podopiecznych Macieja Kędziorka 
bardzo kiepsko, bo już w czwartej 
minucie gola dla gospodarzy zdobył 
Roman Yakuba, który wykorzystał 
zamieszanie podbramkowe i plaso-
wanym strzałem przy słupku umie-
ścił piłkę w siatce.

Po zdobyciu gola Puszcza się 
cofnęła, ale Radomiak nie potrafił 
tego wykorzystać. W 18. minucie 
strzelał Leonardo Rocha, ale zbyt 
lekko i piłkę wyłapał bramkarz 
Oliwier Zych. „Zieloni” próbowali 
centrować z jednej lub drugiej stro-
ny boiska, ale ich próby nie były 
wystarczająco dobre, aby stworzyć 
zagrożenie. Tuż przed przerwą ład-
ny strzał z dystansu oddał Dawid 
Abramowicz, ale i tym razem górą 
był golkiper gospodarzy.

W doliczonym czasie gry głową 
uderzał jeszcze Rocha. Piłkę złapał 
Zych, a napastnik Radomiaka upadł 
tak nieszczęśliwie, że doznał urazu 

stawu skokowego i z boiska został 
zniesiony na noszach. Portugalczyk 
na pewno nie będzie wspominał 
dobrze stadionu Cracovii. Bowiem 
we wspomnianym wcześniej meczu, 
rozegranym 10 lutego, zawodnik ten 
otrzymał czerwoną kartkę już na 
samym początku spotkania.

Niedługo po przerwie w dobrej 
sytuacji znalazł się Vagner Dias, ale 

koncertowo zmarnował kontratak 
swojej drużyny. Ten sam zawodnik 
po nieodpowiedzialnym zagraniu 
wyleciał z boiska w 63. minucie. 
Zobaczył czerwoną kartkę za faul 
na Wojciechu Hajdzie.

W 66. minucie doszło do kuriozal-
nej sytuacji. Gabriel Kobylak wybi-
jał piłkę nogą sprzed własnego pola 
karnego. Kopnięcie bramkarza Ra-

domiaka było jednak na tyle silne, 
że piłka powędrowała pod bramkę 
rywali i... po koźle wpadła do siatki! 
I choć mecz rozgrywany był 1 kwiet-
nia, to wcale nie żart. – Wiem, że kie-
dyś Adrian Lis (bramkarz Warty Po-
znań – przyp. autor) zdobył gola, ale 
to z rzutu karnego. Nie spodziewałem 
się, że zdobędę taką bramkę, ale uda-
ło się – mówił po meczu Kobylak.

„Zieloni” po zdobyciu tej kurio-
zalnej bramki ruszyli do ataków. 
Próbował Lisandro Semedo, ale 
nieznacznie chybił. W końcówce 
otrząsnęła się Puszcza, a w doliczo-
nym czasie gry znowu bohaterem 
został Kobylak, który wygrał poje-
dynek sam na sam z Thiago. – To 
była bardzo groźna sytuacja i cie-
szę się, że pomogłem też w końców-
ce zespołowi. Z drugiej strony jest 
troszkę niedosyt, że po raz kolejny 
nie udało się zachować czystego 
konta – zaznaczył Kobylak.

Ostatecznie mecz zakończył się 
remisem 1:1 i podziałem punktów. 

Po 26. kolejce Radomiak ma na 
koncie 32 „oczka” i zajmuje 11. 
miejsce w tabeli PKO Ekstrakla-
sy. „Zieloni” mają osiem „oczek” 
przewagi nad strefą spadkową. 
Dziś (piątek, 5 kwietnia) Radomiak 
podejmie mistrza Polski, Raków 
Częstochowa. Początek spotkania 
o godz. 20.30.

Bramka Kobylaka
Radomiak Radom zremisował na wyjeździe z Puszczą Niepołomice 1:1. Gola dla „Zielonych” zdobył... bramkarz Gabriel 
Kobylak. I to wcale nie jest żart z okazji 1 kwietnia, choć to wtedy rozgrywany był mecz. Dziś (piątek, 5 kwietnia), „Zieloni” 
podejmą u siebie mistrza Polski, Raków Częstochowa.
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W ćwierćfinale play-offów Tauron 
Ligi siatkarki z Radomia musiały 
uznać wyższość PGE Rysic Rze-
szów, które dwukrotnie w ygrały 
z Radomką po 3:0 i awansowały do 
półfinału. Podopiecznym Jakuba 
Głuszaka pozostała walka o miejsca 
5-6. Pewne było to, że radomianki 
zmierzą się w tej fazie z zespołem 
z Łodzi. Nie wiadomo było jednak, 
czy będzie to ŁKS Commercecon 
czy Grot Budowlani. Tam rywali-
zacja ćwierćfinałowa trwała dłużej. 
Dopiero bowiem trzeci mecz wyło-
nił półfinalistki, bo po dwóch star-

ciach był remis 1:1. W decydującym, 
trzecim pojedynku zdecydowanie 
górą była ekipa Grota Budowlanych, 
która wygrała 3:0, w setach do 15, 20 
i 20 i awansowała do półfinału.

Radomka w starciach o miejsca 
5-6 zmierzy się więc z ŁKS-em. 
Pierwszy pojedynek rozegrany zo-
stanie we wtorek, 9 kwietnia w hali 
Radomskiego Centrum Sportu. Re-
wanż 13 kwietnia w Łodzi. Jeśli po 
dwóch meczach będzie remis 1:1, to 
zwycięzcę wyłoni złoty set.

ŁK S to wcią ż obecny mistrz 
Polski, który jednak tytułu już nie 

obroni. Oba zespoły mają jednak 
o co walczyć, bo piąte miejsce na 
koniec sezonu 2023/24 może dać 
w kolejnej kampanii udział w eu-
ropejskich pucharach. W fazie za-
sadniczej Radomka rywalizowała 
z łodziankami dwukrotnie i dwa 
razy lepsze były rywalki. Najpierw, 
w czwartej kolejce ŁKS w ygrał 
w hali Radomskiego Centrum Spor-
tu 3:1, a w rewanżu, w meczu roze-
granym w ramach 15. serii gier było 
3:0 dla łodzianek.

MICHAŁ NOWAK

Radomka zna rywalki 
Siatkarki Moya Radomki Radom o miejsca 5-6 Tauron Ligi będą rywalizowały z ŁKS-em Commerceconem Łódź. 
Pierwszy mecz we wtorek, 9 kwietnia w Radomiu.
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Broń Radom 
z m i e r z y ł a  s i ę 
u siebie z Lechią 
Tomaszów Ma-
zowiecki. Cięż-
ko było wskazać 
f awor y t a  t ego 
spotkania , po-
nieważ grały ze 
sobą dwa zespo-
ły, które znajdują 
się blisko siebie 
w tabeli i prezen-
tują zbliżony poziom. Bardzo dobrze 
w mecz weszli gospodarze. Już w 12. 
minucie bramkę na 1:0 strzelił Dorian 
Buczek. Kilka chwil później wynik 
poprawił Piotr Owczarek. Podczas 
gdy było już 2:0 dla Broni, padł gol 
kontaktowy dla Lechii. Do sieci trafił 
Kamil Szymczak. Po przerwie goście 
byli zdeterminowani, aby wyrównać 
co ostatecznie im się udało. W 86. 
minucie z rzutu karnego ponownie 
strzelił Szymczak. Rezultat nie uległ 
już zmianie, a drużyny podzieliły się 
punktami.

Znajdująca się pod formą Pilica 
Białobrzegi musi szukać coraz więcej 
okazji do zdobycia cennych punktów. 
Zespół z Białobrzegów nie miał jed-
nak łatwego zadania i zagrał na wy-
jeździe z GKS-em Bełchatów, który 
sklasyfikowany jest w czubie stawki. 
Dość sensacyjnie to Pilica wyszła 

na prowadzenie. 
W  9.  m i n u c i e 
w y n i k  m e c z u 
otworzył Adrian 
K a z i m iercza k . 
Nie trzeba było 
długo czekać na 
odpowiedź go-
spodarz y. Nie-
długo po trafieniu 
Kazimierczaka 
wyrównał Łukasz 
Wroński. Druży-

ny schodziły na przerwę z remisem 
1:1. Przez dłuższą część drugiej po-
łowy wydawało się, że rezultat poje-
dynku się nie zmieni. W 84. minucie 
sędzia podyktował rzut karny dla 
GKS-u Bełchatów, a „jedenastkę” 
na bramkę zamienił Bartłomiej Bar-
tosiak. Tym samym bełchatowianie 
zwyciężyli 2:1.

Po 23. serii gier III ligi Broń Ra-
dom zajmuje ósme miejsce w tabeli 
z dorobkiem 34 punktów, a Pilica Bia-
łobrzegi znajduje się na 17. miejscu, 
mając na koncie zaledwie 18 „oczek”.

Kolejny mecz Broń zagra na wy-
jeździe w sobotę, 6 kwietnia o godz. 
12 – z Concordią Elbląg. Natomiast 
Pilica tego samego dnia zmierzy się 
u siebie z Olimpią Zambrów. Począ-
tek o godz. 15.

CYPRIAN BARANOWSKI

Remis Broni,
porażka Pilicy

W ramach 23. kolejki piłkarskiej III ligi Broń Radom zremisowała 2:2 
z Lechią Tomaszów Mazowiecki, a Pilica Białobrzegi przegrała 1:2 
z GKS-em Bełchatów.
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Powołaliśmy do życia Radomski Pakt Samorządowy Radosława Witkowskiego. W jego skład weszły wszystkie partie, które po zwycięskich wyborach 15 
października utworzyły rząd – Koalicja Obywatelska, Polska 2050 Szymona Hołowni, Polskie Stronnictwo Ludowe i Nowa Lewica, ale też stowarzyszenie 
Bezpartyjni Radomianie. To gwarancja, że po wygranych wyborach samorządowych Radom będzie korzystał z efektów dobrej współpracy z rządem
i samorządem województwa. Nie możemy zmarnować tej historycznej szansy.

Szanowni Państwo!

Radosław Witkowski
25 SPRAW RADOSŁAWA WITKOWSKIEGO 

Dwie nowe dzielnice przemysłowe i dobrze płatne miejsca pracy. Kolejnych 50 hektarów pod inwestycje i tworzenie nowych miejsc pracy.1
Budowa Centrum Opieki Długoterminowej. Z myślą o najstarszych mieszkańcach Radomia i ich rodzinach.2
Budowa 500 nowych mieszkań na wynajem.Tanie mieszkania dla radomian.3
500 nowych miejsc w żłobkach. By ułatwić życie młodym rodzicom.4
Dokończenie Radomskiego Programu Drogowego i budowa ul. Wolanowskiej.
Utwardzenie wszystkich ulic gruntowych w Radomiu i przebudowa ul. Wolanowskiej – wjazdu do miasta od zachodu.

5

Przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym. Dla zapewnienia jak najlepszej opieki zdrowotnej.6
Stworzenie Parku Kulturowego „Stary Radom” na Piotrówce. By naszą piękną historię i przyrodę pokazać w sposób atrakcyjny.7
Budowa miejsc parkingowych na osiedlach. Wspólnie ze spółdzielniami i wspólnotami zwiększymy liczbę miejsc parkingowych.8
Przebudowa amfiteatru. Amfiteatr jako miejsce spotkań i aktywności mieszkańców.9
Przebudowa sali Radomskiej Orkiestry Kameralnej. Nowoczesna sala o standardzie sali filharmonii.10

Budowa odkrytego basenu na Borkach. Radomianie potrzebują miejsca rekreacji nad wodą.12
Rewitalizacja skwerów i parków. Nowe tereny zielone dzięki pieniądzom unijnym.13
Przebudowa fontann na Żeromskiego. Fontanny znów mogą być reprezentacyjne, zielone i zachęcać do spędzania przy nich czasu.14
Kultura za złotówkę dla dzieci i młodzieży. Każdy młody radomianin powinien mieć dostęp do kultury.15

Przebudowa płyty Rynku i rewitalizacja kamienic przy ulicy Żeromskiego. Przywrócimy blask kamienicom w centrum miasta.11

Stworzenie centrum obsługi podróżnych na terenie dworca PKS. Zdobędziemy unijne pieniądze na centrum przesiadkowe.20
Remont Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Radomiu. Poprawa losu zwierząt będzie jednym z moich priorytetów.19

Remont wszystkich Orlików. Osiedlowe boiska komfortowe i bezpieczne.17
Dokończenie budowy stadionu przy ulicy Struga. Powstanie obiekt, który może przyjąć imprezy międzynarodowe.16

Radomski program in vitro. Każdy ma prawo do szczęścia. In vitro musi być dostępne dla wszystkich, którzy tego potrzebują.22
Program profilaktyki i leczenia otyłości u dzieci i młodzieży. Zdrowie młodego pokolenia jest bardzo ważne – zadbamy o nie.23
Letnie centrum aktywności seniorów. Zadaszone miejsce rekreacji i aktywności nad zalewem na Borkach.24
Parking przed Radomskim Szpitalem Specjalistycznym. Wyremontujemy parking przy Tochtermana/Lekarskiej.25

Wykorzystanie potencjału lotniska. Port Lotniczy Warszawa – Radom jako impuls rozwojowy dla miasta.21

Trzy nowe sale gimnastyczne. Dla rozwoju najmłodszych radomian.18
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